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Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmän lausunto 

kausityöasetukseen ehdotetusta muutoksesta 

Ihmiskaupan uhrien auttamisjärjestelmä kiittää pyynnöstä lausua työ- ja 

elinkeinoministeriön valmistelemasta ehdotuksesta kausityöasetuksen 

(966/2017) muuttamiseksi. Esitetyn muutoksen myötä luonnontuotteiden keruu 

kuuluisi jatkossa kausityölain soveltamisalaan.  

Lausuntopyynnössä todetaan, muutoksen taustalla on thaimaalaisiin 

luonnonmarjankerääjiin liittyneet hyväksikäyttöepäilyt ja se, ettei kerääjien 

maahantuloon liittyvät järjestelyt kaikilta osin ole laissa yksityiskohtaisesti 

säänneltyjä. Auttamisjärjestelmä yhtyy näkemykseen siitä, ettei 

nykyisenkaltaista asiantilaa ja järjestelyjä ole perusteltua enää ylläpitää. 

Ehdotettu muutos selkiyttäisi nykyisellään luonnonmarjoja keräävien 

kolmansien maiden kansalaisten epäselvää oikeudellista asemaa, joka 

käytännössä on altistanut erilaisille väärinkäytöksille. Siten ehdotettu muutos 

on kannatettava.  

Kuten ehdotuksessa todetaan, kausityölain piiriin ottaminen tarkoittaa sitä, 

että yrityksen ja kerääjän on järjestettävä suhteensa työsopimuslain mukaiseksi 

ja on siten selvää, että työsuhteeseen siirtyminen siirtää yrittäjälle ne satoon ja 

olosuhteisiin liittyvät riskit, jotka aiemmin ovat näyttäneet olevan käytännössä 

kerjääjän riskinä. 

Luonnontuotteiden keruu kattaa erilaiset luonnontuotteet, joten selvyyden 

vuoksi voisi olla hyvä nykyistä selkeämmin tuoda esiin muutosesityksessä, ettei 

kyse ole pelkästään luonnonmarjojen keruusta tai Thaimaan kansalaisista, 

vaikka juuri heidän asemansa onkin muutoksen taustalla.  

 

 

Johtaja   Antti Jäppinen 

 

Apulaisjohtaja  Katri Lyijynen 
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Asiakirja on sähköisesti allekirjoitettu asianhallintajärjestelmässä. 

Maahanmuuttovirasto 26.01.2023 klo 14:22. Allekirjoituksen oikeellisuuden voi 

todentaa kirjaamosta. 

Jakelu Työ- ja elinkeinoministeriö, kirjaamo.tem@gov.fi 

 


